平成20年 12月 16日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア
代 表 者 名   取締役社長 髙 原 弘 志
(コード番号9846 大証第二部・東証第二部)

お問合せ先   取締役管理本部長
橋 本 和 雄
（TEL 086－232－7265）

過年度法人税等の発生に関するお知らせ

当社におきまして、下記の通り過年度法人税等が発生することとなりましたのでお知らせい

たします。

記

１．過年度法人税等の発生の経緯及びその内容

 当社は、広島国税局より平成18年 2月期から平成20年 2月期までの課税年度について税務

調査を受けました。

 この調査で、当局より指摘を受けました主な内容は、営業貸付金の貸倒処理の基準、時期に

ついてであります。

当社といたしましては、見解の相違する部分はありますものの、当社として改善すべき点も

あり、この指摘を受け入れ修正申告いたしました。これにより、平成21年 2月期連結及び個別

決算において、過年度法人税等として約2億円を計上いたします。

２. 業績への影響

 本件による平成21年 2月期連結及び個別の業績予想に与える影響は、現在精査中であり、当

期の業績予想に変更が生じる場合には、判明しだいお知らせいたします。

 また、本件による平成20年 2月期以前の財務諸表等への影響はございません。

                                      以 上